Poder Judiciario
Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco

ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNGCOES

Sigla

TIPE

Nome do Orgéo

Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima

Des. RICARDO DE OLIVEIRA PAES BARRETO

Responsavel pela Informacédo

SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia

ABRIL/2025

e) cargos de magistrados do quadro de

pessoal do érgéo

Cargo

Quantidade de Cargos

Inativos e Pensionistas

Ocupados Vagos

Total (*)

Aposentados

Instituidores
de Pensédo

Total

Beneficiarios
de Pensao

Ministro de Tribunal Superior

Desembargador

58

36

38

35

Juiz de Tribunal Regional

Juiz Federal

Juiz de Vara Trabalhista

Juiz Auditor Militar

Juiz de Direito

438 219

657

120

115

Juiz Substituto

43 12

55

Juiz Classista de Primeira instancia

TOTAL

538 232

770

159

153

312

(*)Nota: Total de cargos com as modifica¢des implementadas conforme o ANEXO Il da Lei Complementar n.° 310/2015 de 09/12/2015




